
22/09/2022 16:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1069934&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00113/2022 
 

Às 13:20 horas do dia 05 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12068/2022, Pregão nº 00113/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Esponja limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características
Adicionais: Dupla Face
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.089 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.201,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.440,3100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
05/09/2022
14:51:42 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/09/2022
16:31:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 2.440,3100

Homologado 22/09/2022
16:38:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Material: Fibras Celulósicas, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.763 Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN
Valor Estimado: R$ 63.049,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.750,0000 , com valor negociado a R$
47.640,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
13:10:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.827.002/0001-87, Melhor lance: R$ 47.750,0000, Valor Negociado: R$

47.640,1500

Homologado 05/09/2022
13:20:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características
Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 5.152,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.818,0000 , com valor
negociado a R$ 2.812,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
13:10:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor lance: R$ 2.818,0000, Valor Negociado: R$

2.812,0000
Homologado 05/09/2022 IVANA MARIA



22/09/2022 16:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1069934&tipo=t 2/2

13:20:32 BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Solução limpeza multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido ,
Características Adicionais: Aroma De Eucalípto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 589 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 7.203,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 2.598,8000 , com valor negociado a R$ 2.597,4900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/09/2022
13:10:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF:

38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 2.598,8000, Valor Negociado: R$ 2.597,4900

Homologado 05/09/2022
13:20:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


